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Schriftelijke vragen DEN 03 DEC 2019

ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten

Datum Dinsdag 3 december Datum verzending
2019
Uw kenmerk Z/19/37913/164471 Behandelaar Marcel Solleveld
Ons zaaknummer Bijlage 0
Onderwerp papier en karton containers

Geachte Raad,

Door raadslid Erik Maassen van de SP-fractie zijn op zondag 17 november 2019 vragen gesteld met betrekking tot Omschrijving. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Kan het college aangeven hoeveel papier en karton containers er zijn in Voorschoten?

Antwoord 1. Binnen Voorschoten zijn 23 papier en karton containers aanwezig. Deze staan verspreid door de gemeente. De containers zijn geplaatst op strategische locaties zoals bij winkelcentra.

Vraag 2. Is het college bereid om zich in te spannen om meer afvalcontainers voor papier en karton bij de hoogbouw te plaatsen.

Antwoord 2. De gemeente is na het vaststellen van het afvalbeleidsplan in 2016 gestart met het uitvoeren van de maatregelen. Deze waren het ondergronds brengen van de restafvalcontainers bij de hoogbouw en het plaatsen van een GFT container bij de hoogbouw. Daarnaast het vergroten van de inzamelcapaciteit voor de gescheiden in te zamelen afvalstromen zoals papier en karton.
Binnenkort worden er nog 7 papier en karton containers bijgeplaatst in de gemeente.

Vraag 3. Is het college bereid om kleine milieustraatjes bij de hoogbouw te plaatsen, bijvoorbeeld, papier, karton, plastic, groen, kleding en restafval.?.

Antwoord 3. Het college heeft reeds invulling gegeven aan een deel van dit verzoek. Rest en groen zijn geplaatst bij de hoogbouw. De andere stromen zullen niet aangelegd worden bij de hoogbouw.
Bewoners van de hoogbouw kunnen, net zoals andere inwoners, de andere stromen gescheiden inleveren op de verschillende locaties in het dorp. De locaties zijn o.a. bij winkelcentra. Men kan het doen van boodschappen eenvoudig combineren met het wegbrengen van de grondstoffen.
Hiervoor zullen geen extra auto kilometers noodzakelijk zijn.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

A. R. de Graaf, P.]. Bouvy-Koene,
gemeentesecretaris burgemeester
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Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

